1

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Departamento de Gestão de Pessoas

EDITAL TJMT/DGP Nº 8 DE 11 DE JUNHO DE 2024

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA OUTORGA DE DELEGAÇÕES DE NOTAS E DE

REGISTRO DO FORO EXTRAJUDICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO EXAMINADORA do Concurso Público de Provas e Títulos para
Outorga das Delegações de Notas e de Registro do Foro Extrajudicial do Estado de Mato Grosso, em razão
da data de realização das provas do Concurso Nacional Unificado e a consequente necessidade de
alteração do cronograma, bem como em decorrência da decisão exarada pelo Corregedor-Geral da Justiça
do Estado de Mato Grosso, nos autos do CIA nº 0022621-71.2024.8.11.0000, TORNA PÚBLICO o
ADIAMENTO do período de inscrição do referido concurso, cujo novo cronograma será oportunamente
publicado no Diário da Justiça Eletrônico do Estado de Mato Grosso e divulgado na internet, no endereço
eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/tj_mt_24_.notarios

DESEMBARGADOR RUI RAMOS RIBEIRO
Presidente da Comissão Examinadora